
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

От 08.04.2020 года    №373 

 

 

О ВВЕДЕНИИ ОГРАНИЧЕНИЯ ОХОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

В ПЕРИОД ВЕСЕННЕЙ ОХОТЫ 2020 ГОДА 

 

 

В соответствии со 33 и 34 Федерального закона от 24 июля 2009 года 

№ 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 

6 Федерального закона от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», в целях недопущения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести ограничение охоты путем запрета любительской и спортивной охоты 

на бурого медведя, водоплавающую и боровую дичь в период весенней охоты 

2020 года на территории охотничьих угодий Вологодской области, за 

исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых 

природных территориях федерального значения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

                                                                                                                                         

                                                                             О.А. O. A. Кувшинников 


